
 
 

 

 

 
  

  

  

  
 

 

 

 

 

На основании постановления администрации Озерского городского 

округа от  15.04.2015 № 1022 «Об организации летнего отдыха и 

оздоровления детей  в 2015 году», 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям МБУ ДО «ДТДиМ» (Антонова И.Н) и МБСЛШ им. 

Гагарина (Пименов А.И.): 

1.1. в  срок до 25 мая 2015 года провести необходимые  

мероприятия по подготовке и открытию загородных оздоровительных 

лагерей  с круглосуточным пребыванием детей в возрасте от 6 до 18 лет 

включительно (далее – лагеря); 

1.2. открыть в летний период 2015 года лагеря «Орленок», 

«Звездочка», «Отважных» - по 3 смены, МБСЛШ им.Ю.А. Гагарина – 4 

смены; 

1.3. приказами по образовательным организациям назначить 

начальников лагерей. Копии приказов представить в Управление 

образования (старшему инспектору В.Б.Михалюку)  в срок до 22.05.2015 г.; 

1.4. организовать реализацию  путевок в лагеря согласно 

утвержденной квоте. Продажу путевок начать  с 13 мая 2015 года; 

1.5. разместить на сайтах образовательных организаций, сайте 

Управления образования, в СМИ информацию о месте и графике реализации 

путевок;  

1.6. обеспечить первоочередное право на приобретение путевок I-

ой категории жителям Озерского городского округа в соответствии с 

1.7.  Положением о порядке реализации путевок в загородные 

оздоровительные лагеря Озерского городского округа и лагеря с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул 2015 года (утверждено 

постановлением администрации Озерского городского округа от 15.04.2015 

№ 1022); 

1.8. обеспечить своевременное прохождение персоналом лагеря 

медицинского осмотра и гигиенического обучения;  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
08 мая 2015 г.                                                                                            №163ахд 

Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 

загородных оздоровительных лагерях  Озерского городского округа в 

летний период 2015 года 



1.9. назначить приказом по организации ответственных за отправку 

и сопровождение детей на период следования в лагерь и из лагеря на каждый 

заезд; 

1.10. обеспечить предоставление в Управление образования 

(старшему инспектору В.Б. Михалюку, кабинет № 205)  отчетной 

документации по организации деятельности лагерей (приложение № 1), в том 

числе копии накопительных ведомостей по питанию детей,  не позднее 3 

(трех) дней после окончания каждой смены. 

2. Утвердить квоту наполняемости лагерей (приложение № 2). 

3. Начальнику информационно-аналитического отдела (Ланге С.Н.) 

разместить сведения об установленных квотах наполняемости лагерей на 

официальном сайте Управления образования администрации Озерского 

городского округа в разделе «Лето - 2015». 

4. Заместителю начальника Управления образования (Сергеева Ю.В.) 

обеспечить финансирование летней оздоровительной кампании в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках 

муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2014 год и на 

плановый период до 2016 года», утвержденной постановлением 

администрации Озерского городского округа 15.10.2013 № 3190 (с 

изменениями). 

          5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                        А.А.Барабас 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

от_________№_________ 
 

 

Распределение квот на путевки  

в загородные оздоровительные лагеря Озерского городского округа  

 

 

Смена Орленок Звездочка Отважных МБСЛШ им.Ю.А. 

Гагарина 

1 

категория 

2 

категория 

1 

категория 

2 

категория 

1 

категория 

2 

категория 

1 

категория 

2  

категория 

1 смена 100 250 120 120 80 50 75 275 

2 смена       20 330 

3 смена       105 225 

4 смена       0 350 

Итого 100 250 120 120 80 50 200 1180 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 2 

 к приказу Управления образования  

от__________№_________ 

Распределение  путевок 1 категории   

в загородные оздоровительные лагеря Озерского городского округа 

в период летней оздоровительной кампании 2015 года по предприятиям и организациям 
Предприятие 

 
Загородные оздоровительный лагерь, смена 

«Орленок» «Звездочка» «Отважных» «им. Гагарина» 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1  

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1  

смена 

2 

смена 

3  

смена 

4  

смена 

ПО «Маяк»  50           0  

Выездная школа «Рысь»            50  

Выездная школа «Уроборос»            50  

Выездная школа «Лицей № 39»          60  0  

Живая очередь, в т.ч. дети 

сотрудников лагерей 

50   120   80   15 20 5  

ИТОГО по плану 100 0 0 120 0 0 80 0 0 75 20 105 0 
 

 

Распределение  путевок 2 категории   

в загородные оздоровительные лагеря Озерского городского округа 

в период летней оздоровительной кампании 2015 года по предприятиям и организациям 
Предприятие 

 
Загородные оздоровительный лагерь, смена 

«Орленок» «Звездочка» «Отважных» «им. Гагарина» 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1  

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1  

смена 

2 

смена 

3  

смена 

4  

смена 

ПО «Маяк»     15   30   75 160 45 25 

Выездная школа «Рысь»            100  

Выездная школа «Уроборос»            50  

Челябинск УО (межмуниципальные)            30 100 

Челябинск УО (межмуниципальные – 

по 10 дней) 

            1-120 

2-60 

Южноуральск (межмуниципальные) 50             

Касли (межмуниципальные) 20             

Сосновский район 

(межмуниципальные) 

120             

Бамаш-тур (агентский договор)          150 50   

Живая очередь 60   105   20   50 120  105 

ИТОГО по плану 250 0 0 120 0 0 50 0 0 275 330 225 350 
 

 



Приложение № 1  

к приказу Управление образования  

от___________№_________ 

 

 
Форма отчета деятельности загородного оздоровительного лагеря _________________  

в период 1(2,3, 4 смены) в летний период 2014 года  

 
Количество детей, находившихся в лагере в течение смены:  

Всего  ____________ человек, в том числе 

Озерский городской округ - ______________ человек; 

территории Челябинской области - _________ человек; 

другие субъекты РФ - ___________ человек, из них: 

Случаи 

травмат

изма/ук

усы 

клещей 

Кол-во 

заболев

ших 

Оздоро

в. 

эффект 

Кол-во 

педпер

сонала 

(факт) 

% 

обеспеч

-ти 

педагог

ами 

Кол-во 

медраб

отников 

 (факт) 

% 

обеспеч

-ти 

медперс

оналом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мал. Дев. в ТЖС  не 

умеющи

х 

плавать 

обучаю

щиеся 

ДЮСШ 

       

  инвалид

ы 

сирот

ы 

малоим

ущ. 

семьи 

на учете в 

ОПДН 

         

               
 

 

Подпись начальника лагеря: __________________________________________________________________________( __________________________) 

 

 

Примечание: графы 3, 5 – заполняются  только в отношении детей Озерского городского округа. В текстовом приложении к отчету можно сделать ссылки на 

социальный состав детей из других территорий.  

Фотоматериалы об организации отдыха детей в смену прилагаются в электронном виде, не более 5 фотографий. 


